РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

29.11.2019                                      № 133                                        х. Гуково
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гуково – Гнилушевского сельского поселения от 03.12.2013 № 51 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 03.12.2013 № 51 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить следующие порядок и сроки исчисления, уплаты земельного налога:

1) налогоплательщики-организации оплачивают авансовые платежи по земельному налогу 15 мая, 15 августа, 15 ноября текущего налогового периода.
2) налогоплательщики-организации исчисляют и уплачивают земельный налог по истечении налогового периода 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3) Налогоплательщики - физические лица производят уплату земельного налога в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»

1.2. Подпункт 1 и подпункт 2 пункта 3 признать утратившими силу.

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставление налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть предоставлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственный и муниципальных услуг.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.2.
3.  Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения и на комиссию Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                                       В.В. Крижановский